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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA KLOS 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 29.09.2025. 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      ose   

[O.E. POWER INDUSTRIES SH.P.K me nr. Nipti: L51706022H me adresë: Tiranë Vorë PICAR 

Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale Nr. 3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

- OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Blerje makinerie për pastrimin 

e kanaleve vaditëse të Bashkisë Klos", me Nr. REF-49789-06-02-2025 me fond limit: 6,727,550 

(Gjashtë milion e Shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa t.v.sh, (financim i 

huaj), sipas kontratës së grandit datë 13.09.2024 lidhur midis Ambasadës Japoneze në Shqipëri dhe 

Bashkisë Klos, me kohëzgjatje 10 (dhjetë) ditë nga dita e nëshkrimit të kontratës me datë zhvillimi 

13/06/2025, Ora: 10: 00, në adresën www.app.gov.al. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.06.2025.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data:09.06.2025] 

[Numri: Nr. 29]. 

 

http://www.app.gov.al/
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. POWER INDUSTRIES SH.P.K                                                                  L51706022H 

   Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

Vlera: 6.244.000 (Gjshtë milion e dyqind e dyzet e katër mijë) lekë pa t.v.sh. 

2. TEKNOXGROUP SHQIPERI SH.P.K                                                         J61926006P 

   Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 6.100.000 (Gjshtë milion e njëqind mijë) lekë pa t.v.sh. 

3. LEXALKO SH.A.                                                                                          L02222010A 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 6.485.000 (Gjshtë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa t.v.sh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. TEKNOXGROUP SHQIPERI SH.P.K, me Nipt: J61926006P, Për arsye se: Në pikën 2.3.7 të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, Operatori ekonomik duhet të paraqesë Katalog për mjetin ku të jetë specifikuar 

produkti që është paraqitur në Ofertë dhe Specifikimet teknike, për të gjetur pasqyrim për parametrat 

Teknik të produktit (shih Specifikimet teknike) të kërkuara nga Autoriteti kontraktor dhe të ofruara nga 

Operatori Ekonomik. Sipas dokumentave të ngarkuara në Sistemin Elektronik të Prokurimeve, vërejmë se 

pesha e mjetit të cilin ka ofertuar operatori ekonomik është 4165 kg, kjo e paraqitur me foto të pllakatës 

së mjetit. Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnjë llojë dokumentacioni apo informacion tjetër shtesë 

në lidhje me peshën e mjetit, ndërkohë në specifikimet teknike të vendosura nga autoriteti kontraktor 

pesha e mjetit është kërkuar jo më pak se 4300 kg, gjithashtu: Katalogu i ngarkuar në Sistemin Elektronik 

të Prokurimeve, nuk është paraqitur në gjuhen shqipe për rrjedhojë Komisioni Vlerësimit të Ofertave 

teknikisht nuk mundet ta përktheje. Për këtë arsyeje referuar dokumentacionit që ju keni paraqitur në 

Sistemin Elektronik të Prokurimeve, oferta juaj nuk i përmbush specifikimet teknike të cilat janë kërkuar. 

2. LEXALKO SH.A, me Nipt: L02222010A, Për arsye se: Në pikën 2.2.2 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2025 për adresën ku ai ushtron aktivitet sipas Ekstraktit 

Historik lëshuar nga QKB, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave 

vendore”, I ndryshuar, duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet 

shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të kryer në shtojcën 8 të DST-së. Kur oferta paraqitet nga 

një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. Nuk e përmbush këtë kriter, 

pasi ka paraqitur një Vërtetim të lëshuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore Bashkia Vorë Nr. 

224 prot. Date 14.05.2025. ku shprehet që subjekti nuk ka detyrime fiskale deri në vitin 2025 dhe nuk 
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citohet shlyerja e detyrimeve të kërkuara për vitin 2025. 2. LEXALKO me nipt: L02222010A, Ka 

paraqitur ofertë e tij, i cili në pikën 2.3.9 Deklaratë Garancie e Subjektit për mjetin e ofertuar: 2 vitet ose 

2000 orë pune, cila të plotësohet më pare. Nuk e përmbush këtë kriter, pasi nuk ka paraqitur deklaratë 

garancie në systemin elektronik të prokurimit. 

2._________________________________                    _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: [O.E. POWER INDUSTRIES SH.P.K me 

nr. Nipti: L51706022H me adresë: Tiranë Vorë PICAR Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale Nr. 3974, 

Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 6.244.000 

(Gjshtë milion e dyqind e dyzet e katër mijë) lekë pa t.v.sh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Shënim: Formulari i Njoftimit të Fituesit, Pas Publikimit të të Cilit Fillojnë Afatet e Ankimimit bëhet 

për efekt procedure në SPE, sepse afatet e ankimit të procedures janë ezauruar në fazën e anullimit të 

kësaji procedure me objekt: "Blerje makinerie për pastrimin e kanaleve vaditëse të Bashkisë Klos", me 

Nr. REF-49789-06-02-2025 me fond limit: 6,727,550 (Gjashtë milion e Shtatëqind e njëzet e shtatë 

mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa t.v.sh. Pas publikimit të Njoftimit të Anullimit në SPE me datë: 

20.06.2025, procedura e sipërcituar është ankimuar në Autoritetin Kontraktor dhe njëkohësisht edhe 

në Komisionin e Prokurimit Publik. Pas shqyrtimit të ankesave përkatëse nga AK, konkretisht KSHA 

dhe dergimin e informacionit në lidhje me shqyrtimine ankesave pranë KPP-së, kjo e fundit bazuar në 

vendimin Nr. 880/2025 datë 10.07.2025 si dhe Vendimin Nr. 1268, date 17.09.2025, ku i jep të drejtën 

Autoriteti Kontraktor për vazhdimin e hapave të mëtejshëm të procedures së prokurimit me objekt: 

"Blerje makinerie për pastrimin e kanaleve vaditëse të Bashkisë Klos", me Nr. REF-49789-06-02-2025 

me fond limit: 6,727,550 (Gjashtë milion e Shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa t.v.sh, zhvilluar me date 13.06.2025, nga autoriteti kontraktor Bashkia Klos. 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

Valbona KOLA 

 


